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Jutro, Śś. Atanazego i Zygm unta.

Wczoraj, w Kościele Archi-Katedraloym i Metropoli
talnym Ś g o  J a n a ,  w  czasie Summy, Artyści wykonali 
pod dyrekcją Pana Słoczyńskiego, Mszę in B. Humla; 
Ofertorium Masz/ca. —  W Kościele XX. Bernardy
nów, Amatorowie muzyki w czasie Summy, wykonali 
Mszę ś. p. Józefa Elsnera; na Offertorium Trio z Moj
żesza (Rossiniego); na B e n e d i c t u s  Modlitwę (solo te -  
nore) Tom: Głogowskiego; zakończył Hymn »BOŻE 
WSZECHMOCNY” komp: F r: Lachnera.

Rozkazem C e s a r s k im , Zostający do szczególnych po- 
ruczeń przy Głównym Sztabie armji czynnej, pod roz
porządzeniem Naczelnika Sztabu Głównego i Jenerała 
Kwatermistrza, Podpułkownik Kopjew 3ci, mianowa
ny został p. o. Ober-Kwatermistrza Korpusu 2go pie
choty.

Przez Ukaz N a jw y ż s z y , do Kapituły C e s a r s k o -K r ó l e 
w s k ic h  Orderów, mianowani zostali Kawalerami Orde
r u  Stej A n ny  kl:III, Kapitanowie: Zostający przy Głó
wnodowodzącym Armją Czynną, z Pułku Seme.no- 
wskiego Lejb-Gwardji, H r: Igielstrom; Adjutant Pla
cu W arszaw y, Pieczenkin; % Komendy W arszawskiej 
Inwalidów Własow; Adjutant Placu Cytadeli Alexan- 
drowskiej v/Warszawie, Stabs-Kapitan Mamontow; i 
Z o s ta ją c y  w Xtym Okręgu Oddzielnego Korpusu Straży 
Wewnętrznej, Podporucznik Remiszewski.

Główna Kassa Oszczędności.— W tygodniu upłynio- 
nym do dnia ls/3o Kwietnia r. b. włącznie, wydano 
xiążeczek nowych 12, na które, tudzież na dawniejsze, 
w 123 wnioskach, złożono rs. 1386 k. 90. Na żądanie 
227 Uczestnikom, wypłacono (prócz procentu za rok 
bieżący rs. 147 k. 52), rs. 16,340 kop. 36z/2, i umorzo
no xiążeczek oszczędności 155. Przeto Uczestników 
8,665, posiada kapitał,rs. 309,162 k. 31.

W dniu 7/io Kwietnia w Petersburgu, umarł po 
długiej chorobie, Jenerał von Rochow, Poseł Nadzwy
czajny i Minister Pełnomocny Króla Jmci Pruskiego, 
przy Dworze C e s a r s k o -Rossyjskim.

Jutro o godzinie H ej rano, odbędzie się w Kościele 
Sgo K a r o Ła Boromeusza, na Powązkach, żałobne Na
bożeństwo, za duszę w kwiecie wieku zgasłego ś, p. Zy
gmunta Korzeniowskiego, Urzędnika Zarządu XIHgo 
Okręgu Komunikacji, a Syna zasłużonego w piśmienni
ctwie krajowem Męża, JW . Radcy- Stanu Józefa Korze
niowskiego. Po skończonem Nabożeństwie, nastąpi od
krycie i poświęcenie nagrobka: ua który to obrzęd, stro
skani Rodzice, wraz z Siostrą i Braćmi ś. p. Zygm un
ta, zapraszają Krewnych i Przyjaciół.

Jutro, jako w rocznicę skonu, w Kościele XX. Re for- 1 
matów, o godzinie lOej rano. odbędzie słę żałobne Na
bożeństwo, za spokój dusz Teodora i Ewy Zabokrze- 
ckich. Pozostałe Dzieci, zapraszają Eamilję i Znajo
mych. n

Jutro, w Kościele XX. Kapucynów, ogodz: 9ej z rana, 
odbędzie się żałobne Nabożeństwo za spokó j duszy ś. p. 
Aloizego Roszkowskiego, zmarłego w d, 27 z, m.; na

które, nieutulona w żslu Matka wraz z Braćmi, zaprasza 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Wczoraj zszedł z tego świata ś. p. Gabryel Jgdrzeje- 
wicz, b. Podpułkownik b. W. P . Pozostała Siostra, za
prasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na żałobne 
Nabożeństwo za duszę Jego, jutro o godz: lOtej z rana 
w Kościele XX. Reformatów odbyć się mające; oraz na 
exportację w tymże dniu i z tegoż Kościoła, o godz: 5ej 
po południu na smętarz Powązkowski.

S. p. Józefa Linkowska, utrzymująca się z wsparcia 
dobroczynnych Osób, życie zakończyła.

W d. 5 z. m., przeżywszy lat 50, zeszła z tego świata, 
we wsi Kątach w Gub: Lubelskiej, ś. p. Pulcherja z W i
słockich Puchalowa, Małżonka Tomasza Puchały, 
Właściciela dóbr ziemskich.

Piszą z Petersburga, że P. Apolinary Kątski, wróci! 
tamże z długiej swej wędrówki. Na 15go Kwietnia ogło
szone jest jego wystąpienie, razem ze znakomitym wio
lonczelistą P. Schubert, w Wielkim Teatrze. Teraz juź 
wielkie jest ubiegacie się o miejsca. P. Apolinary dał 
się raz słyszeć za swym powrotem da jednym z koncer
tów Dobroczynności, i był przyjęty zniewysłowionym 
zapałem.

Z okoliczności zbliżającej się chwilipołączenia dwóch 
znakomitych rodzin, to jest Hrabiów Potockich i Xżąt 
Sapiehów, ścisłym związkiem familijnym, przez mał
żeństwo Hr: Stanisława Potockiego, z M arją Xiężoi- 
cikąSapiezanką, których ślub nastąpi jutro o godz: 8ej 
wieczorem w Kościele Sto K r z y ż a ; wczoraj w domu bra
terstwa Pana Młodego, JJW  W. Hrabiostwa Augustów 
Potockich, oprócz wystawnego obiadu, w którym udział 
przyjęli najbliżsi członkowie Rodziny, dany był świe
tny w całem znaczeniu wieczór, urozmaicony piękBą 
niespodzianką muzyęzną. Rawatina zFjoriny; Barka
rola z towarzyszeniem chórów, Donizettego; Duet z Cy
rulika Sewilskiego, Rossiniego; Sextet z Łuoji, Liszta; 
Duet z Roberta d'Evreux, Donizettego; Kawatina z R i-  
goletto, Verdego; i chór z Lombardów, również Ver
de go; oto dzieła w wykonaniu których przyjąwszy u- 
dział sami amatorowie i amatorki, wywiązali się z tego 
trudnego zadania % jak największą dokładnością. T ru 
dno bo też zaiste było nie podziwiać głosu, albo ich gry, 
w czem głównie odznaczali s ię : w l  wszej sztuce, Pani 
Reszke; w 2ej P. Negroni; w 3ej PP. Karol Hr. Krasiń
ski i Kawaler Lanci; w 4ej Panna Land; w 5ej H r. 
Maurycowa Potocka i P. Coen z Włoch; w6ej Pani R e
szke; a w chórach: Panie Hrabiny Sew: Pruska; Maur: 
Potocka i Ad: Krasińska; oraz Panny : XczkaWórozzzc- 
cka, Hrabianka E. Łubieńska, Bóbr, Pamela Łabuń- 
ska i Wiktorja Bożęcka, niemniej grono amatorów. 
Ale nie uatem ograniczała się ta przyjemna zabawa; nie 
tu był koniec gościnnego podjęcia zacnych Gospo
darstwa'. Zaledwie bowiem ucichł Meyerber, Donizet
ti, Rossini i  Verdi, zagrzmiały nowe skromniejsze 
wprawdzie, ale za to bardziej ochocze tony, pod kierun-
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H em  przewodniczącego swej kompauji Chojnackiego, i 
■wnet rzeźkie pary, stanęły dokoła, wirując 
mian to w skocznych polkach, to w spokojnych 
dansach, to Dareszcie w pełnych życia m a m m a , m  
wdzięk i młodość, mięszając się razem, przy tfęsiStem 
świetle, którem zajaśniały górne apartamenta Hrabio- 
stwa Augustów, jak podczas dzieł muzycznych mistrzo
wskich, dla ucha, tak tu wzajem dla oka, wywołując zaję
cie, nowy i czarowny przedstawiły widok. Jaśniejąca jak 
zawsze tak i tego wieczoru, zarówno wdziękiem jak i 
młodością Panna Młoda, przybraną była w prześliczną 
suknię koloru a disposition rose, na głowie zaś w gir
landę z wielkich fu x ji .  Niemniej godne wspomnienia by
ły  tualety, to Xiężnej M. R., pou de soie, zielona, z fal- 
hanami wrabianemi axamitem tegoż koloru; to Hr: J. 
Br:, pou-de soie, różowa  z trzema wolantami, na któ- 
remi neżowe ubranie, każdy zaś z wolantów przykryty 
przepyszną koronką bia łąbruxelską , a u stanika berta 
ztakiejże koronki; to suknia biała  Hr: A. Zał:, także 
z pou-de soie, zdobna trzema wolantami w wręby, przy
strojone piórem strusiem . Dalej zwracały uwagę, to 
suknie białe brokatelowe, to kolory różowe, albo 
też niebieskie, a po większej części wychodzące z pra- 
cowni Pani Adeli. Kiedyśmy już wspomnieli o kilku, 
jakie nasunęły się oczom strojach, niepodobna jeszcze 
pominąć tylu innych, które chcąc wyliczyć, zaledwie 
byśmy mogli znaleźć miejsce. Piękną bowiem była i su
knia różowa  Hr. E. Ł. a na głowie fijołki i róże, i lekka 
biała, ale zdobiąca kształtną kibić i wdzięki po raz pier
wszy wstępującej w świat PanDyif/., na głowie zaś dwie 
białe kamelje; biała  haftowana słomką, na głowie k ło
sy i kwiaty, oraz biała  przerabiana złotem na głowie 
girlanda z kwiatów pąsowych; pierwsza to Panna Hr: 
Pa: Z., a druga Hr: R. Z.; i jeszcze Xczki R. Cz:, a na 
głowie hyaceuty niebieskie; lub ciężka biała pou-de so
ie  gwipurowana na różowej Pani L. Sw:; wreszcie bia
ła  Panny J., na głowie bez biały; gros d’ Affrtque 
H r :  M. M., niebieska  pokryta białą  koronką, na głowie 
tak zwany cache peigne  ozdobiony marabutem i nie- 
bieskiem sable; krepowa biała  Panny W., nagłowie 
róże  i niezapom inajki; suknia ta odznaczała się nie ty
le strojem ile nadzwyczajną a właśnie nadobną skro
mnością; suknia biała  gazowa ze srebrem, Panny Eo:, 
na  głowie kamelje. Jest to tylko krótki rzut oka na to 
wszystko, co się rozwinęło w całym swym blasku na 
wczorajszym świetnym wieczorze, pod czas którego 
suta wieczerza przerwała chwilowo tany, aby na nowo 
po skończeniu jej odżyły i przeciągnęły się do dnia bia
łego, wśród nieustającej ochoty i serdecznej gościnno
ści obojga dostojnych Gospodarstwa, których na zakoń
czenie uczczono spełnieniem ich zdrowia, poprze
dziwszy je wychyleniem toastu za pomyślność Państwa 
Młodych.

Mam zaszczyt zawiadomić W W. PP. Doktorów i Sza
nowną Publiczność, iż do Apteki mojej przy ulicy Sena
to rsk ie j N° 480, wprost Miodowej, nadeszły wczoraj 
koleją żelazną, pierwsze tego-wiosenne transports wód 
m ineralnych naturalnych, wprosi, od źródeł. Wody, 
które nadeszły obecnie, są : Marjenbadikie: Kreutz- 
brunn  i Ferdinandsbrunn; Karlsbadzkie: M uhlbrunn, 
Schlossbrunn, Sprudel, Neubrunn  i sól Karlsbadzka; 
Egerskie: F ranzensbrunn  i Salzquelle; Vichy Grande

grille, Spaa Pouhon; Adelheitsquelle, Obersalzbrunn, 
Saidschiitz, Kissingen Rakoczy, Billińska, Friedrichs- 
haller Bitterwasser.—  Za dni cztery zaś nadejdą wody 
Emskie Kraenchen i Kesselbrunn, Fachingeu, Geilnau- 
ska, Selters, Homburgska, Schwalbach, Weilbach, Pyr- 
montska, Iwonicka, Szczawnicka, Kudowa, Piilnauska, 
Dribargska, Wildungen Soden, Kreuznacher Elisen- 
quelle, Vichy Celestins, Lippspringer Arminusquelle, 
i t. p,— Wody M arienbadzkie, Karlsbadzkie, E gerskie, 
B ilińska , nadeszły, opatrzone kapslami metalicznemi, 
na których Herb Państwa Austrjackiego, rodzaj źró
dła, i rok czerpania 1854 jest wyryty; woda Vichy opa
trzona jest kapslami z nazwiskiem źródła i rokiem 
czerpania 1854.— Pozostałe zaś wody opatrzone są pie
częcią na laku z napisem: Z a rzą d  Ober-Policmajstra 
rok 1854. Za takie więc tylko wody jako zupełnie świe
że, poręczam. Nadto na żądanie osób interesowanych 
okazywane będą oryginalne świadectwa Władz Admini
stracyjnych i Lekarskich, nad czerpaniem wód u źródeł 
czuwających, jako wody te przy sprzyjającej pogodzie i 
przed kilką tygodniami czerpane zostały. Cena Wód 
pozostaje zniżoną  jak w roku zeszłym, a nawet przy 
niektórych gatunkach, bardziej jeszcze dla dogodności 
szanownej Publiczności zm niejszoną została.—  Orygi
nalne opisy i wskazania do użycia wód i zachowania 
się dyetetycznego przy nich, bezpłatnie przy czy
nionych obstalunkach, dołączają się. — Sokołowski 
Aptekarz.

Tak wczoraj jak i dziś rano mnóstwo osób wyruszy
ło z miasta na przechadzki zamiejskie, czyli majówki; 
a jakkolwiek ani wczorajszy ani dzisiejszy ranek, niebył 
nader nęcący do podobnych wycieczek, wszakże tako
we poszły jako-tako. 1 w poobiednich godzinach wczo
raj, ruch był także mały, i wszystkie miejsca przecha
dzek cokolwiek zwiedzane bywały, gdyż deszcz popsuł 
wszystkie zamiary.

Na ostatnich targach W arszaw skich  i P ragskich , 
płacono: ży ta  czetwert rs. 11 k. 311/*; pszenicy  rs. 12 
kop. 6672; jęczm ienia  rs. 8 kop. 61; owsa rs. 6 k. 7 2? 
siana  furę jedno-konną od rs. 3 k. 75 do rs. 5 k. 80; 
siana  furę parokonną od rs. 4 kop. 60 do rs. 7 k. 50; 
słom y  furę zwyczajną od rs. 2 kop. 47'/* do rs. 4; 
kartofli czetwert rs. 5 kop. 16I/z; okowity wiadro rs. 4 
k. 38; szum ów ki wiadro rs. 2 k. 62.

Franciszek W ąsowicz, czeladnik ślusarski, lat 30 li
czący, onegdaj w skutek apoplexji, nagle życie zakoń-
czył. . ,

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości po raz pierwszy przed
stawiono Romedję z francuzkiego  tłómaczoną, p. t. 
B rylanty  czyli Podarunek sąsiada. Dziełko to po
dobało się powszechnie; Autor bowiem daje wniem ma
łą  przestrogę uczonym  mężom, aby poświęcając się nau
kom, spoglądali także czasem i na swoje żony. Treść 
to niezbyt wielka, ale prawdy w niej wiele, a zapra
wiona dowcipem jak wszystkie1 prawie Komedje fran- 
cuzkie  pełne scenicznego życia, ubawiła licznie ze
braną Publiczność. Gra naszych Artystów była wybor
na, mianowicie Pani M azurowska rolę Pani Fryderyk  
tandeciarki, Oddała z prawdziwym talentem. Po ukoń
czeniu przywołani zostali Wszyscy, i oddzielnie Pani 
M azurowska, Panna Ciemska, Pani Oborska, PP. Ko
morowski, Chomiński i Damse po 3-kroć. Drugą no-



woscią było wystąpienie P. Piotrowskiego, artysty pro
wincjonalnego, w Ko: Odludki i Poeta, P. Piotrowskie
mu nie brak na zdolnościach dramatycznych, toteż Pu
bliczność przyjęła go z zadowoleniem, a po ukończeniu, 
dwu-krotnem zaszczyciła przywołaniem. Przywołani 
oraz PP. Rychter, i Ckomanowski po 2-kroć; po Kom- 
Pafnucy  i Narcyz, Wszyscy po 3 kroć.— W'Teatrze 
Wielkim po Operze Marco Spada, Panna R ivo li4-kroć 
Panna Fruzińska, oraz PP. Troschel, Matuszyński, 
Szczepkowski, Ziółkowski i Miller.

A n g l j a .— Dziennik angielskie z lOgo z. m. ogłosiły 
kilka ważnych dokumentów: 1) Firman Sułtański do 
ajenta protestanckiego w Konstantynopolu, donoszący 
o ustąpieniach porobionych Chrzcścjanom. 2j Depesza 
Lorda Redcliffe, donosząca, że firman przez niego przed 
laty czterema zyskany, a przypuszczający świadectwo 
Chrześcjan w sprawach kryminalnych, został rozcią
gnięty do wszystkich poddanych Sułtana. 3) Firman 
do władz w Saloniki, by urządzono trybuuał dla cudzo
ziemców, podobny do istniejącego już w Konstantyno
polu. Śledztwo odbywać się ma w obec Konsula lub je
go delegata; chłosta, bastonada i inne tortury, jako 
środki śledztwa, znoszą się. 4} Depesza Lorda Claren
don, żądająca zniesienia haraczu. — Z Londynu przez 
Portsmouth wystano na Wschód wielką liczbę namio
tów. Do Gallipoli wysyłają 1,000 ton węgla kamien
nego. (Neue Pr: Ztg).

A ustrja . — Flotylla Dunaju ma być wzmocnioną 9 
parostatkami.— Korpus l i t y  piechoty został posta
wiony^ zupełnie na stopie wojennej. Xiążę Albert już 
jest mianowany dowódzcą armji na granicy południo
wej; armja ta składać się ma z 9, 10 i l i g o  korpusu 
piechoty. Ruch wojska ku południowi nie ustaje. Do 
9 , 10 i l ig o  korpusu, dołączą 9 nowych kompanji ar- 
tyllerji polowej i 1 kompanji artyllerji oblężniczej. 
Utworzono dwa nowe pułki dragonów, i na stopie wo
jennej postawiono Iszy korpus jazdy, złożony z kiry
sy erów i ułanów, stojących w Węgrzech.—  Zaprzeczo
no pogłosce, że Austrja  oświadczyła, iż przejście Du
naju  przez Rossjan, uważać będzie za casus belli. —  
Pułkownik Stratymirowicz osobiście składał rapport 
Cesarzowi, o stanie rzeczy w Serbji. (J.deSt: Pet:).

D a n j a . Do 14go Kwietnia przesilenie ministerjal- 
ne jeszcze nie było ukończone. Powodem podania się 
Ministrów do dymissji, miała być ta okoliczność, iż nie 
mogli przeszkodzić widzeniu się Admirała Napier z Kró
lem, jakkolwiek audyencji był przytomnym Minister 
spraw zagranicznych Blume, i Poseł Angielski. Admi
rał chciał załatwić pewne kwestje wywiązane zjawie
niem się eskadry angielskiej u brzegów duńskich, 
zwłaszcza chciał uzyskać pozwolenie, by okręta angiel
skie mogły się zaopatryweć we wszystko co im potrze
ba, w portach duńskich. Danja na to przystać nie mo
że, bo ma zobowiązania piśmienne względem Rossji, 
której opiece w r. 1848 tyle zresztą winna.— W dniu 
12 z. m. cała flotta angielska wypłynęła z zatoki Kid- 
ge, sterując ku zatokom Botnijskiej i Fińskiej; po
przednich dni wypłynęło cztery okręta.— Okręt fran- 
cuzki, Auster/itz, zawinął w dniu 8 do Elseneur, dla 
wzięcia sternika, któryby go przeprowadził przez Belt 
Wielki; okręt ten bierze 25 stóp francuzkich  wody,

nie mógł więc płynąć przez Sund. Angielski okręt He- 
cla przywiózł mu depesze z południa. (J. de St: Pet:).

,cli8-ANCJA‘ Paryż  24 Kwiet:. — Ciało Prawodawcze 
c F p b r a d o w a ło  w biurach i na posiedzeniu publicznem; 
w biurach rozbierano mnóstwo projektów pożyczek i 
podatków miejscowych; na posiedzeniu publicznem za
twierdzono bez rozpraw kilka projektów tegoż rodzaju. 
Rozdano deputatom projekt prawa o wychowaniu; w So
botę rozprawy nad nim zaczną się; P. de Montalembert 
ma wystąpić przeciw projektowi. Spodziewają się też 
opozycji przeciw projektowi, mającemu upoważnić 
Lyon do zaciągnięcia blizko 12miljo: fr. pożyczki w ce
lu przyozdobienia tego miasta, i wykonania wielkich 
projektowanych tam robót.—  Po Wielkiej-Nocy zaba
wy i przyjęcia urzędowe rozpoczęły się na nowo. W St. 
Cloud, ma być dany bal dla całego świata urzędowego. 
Prefekt Sekwany także przygotowuje zabawę, w której 
aktorowie rozmaitych teatrów Paryzkicfi będą dekla
mować, śpiewać, tańczyć w jakiejś sztuce napisanej na
umyślnie. Spór ztąd powstał pomiędzy tancerkami Ce- 
rito  i Rosati; musiano się aż odwołać do Ministra Sta
nu, który rzecz rozstrzygnął, poleciwszy tańczyć obu 
tyra baletaiczkoin. — Na kanale Laanid burze patio* 
wać muszą, bo poczta londyńska nie nadeszła. (Inde- 
Belge).

Piszą z Paryża  pod d. 14: Xżę Cambridge, w d. 11 
oddał wizytę Cesarzowi i Cesarzowej; towarzyszyli mu 
Lord Cowley, Lord Raglan  i wielu Oficerów sztabu an
gielskiego. W dniu 12 odbyła się na jego cześć rewja. 
Xiązę zabawiwszy kilka dni w Paryżu, wraz z Lordem 
Raglan, ma udać się do Marsylji, zkąd parostatkiem 
Caradoc, odpłynie na Wschód.—  Z Malty donoszą, że 
7 parostatków francuzkich z 5,000 Judzi wojska, zawi
nęło w d. 7 b. m. do tej wyspy z Algierji.—  Powodem 
opóźnienia wyprawy Wschodniej, jest brak materjałów 
wojennych; b. Ministra wojny P .S t.A rnaud, obwinia
ją z tego powodu o największą niedbałość, a pomimo 
największej czynności Marszałek Vaillant, nie może 
w parę miesięcy naprawić złego, które zrządził 2-Jetni 
zarząd poprzednika. Rząd tylko przyrzeka, że na po
czątku Maja mieć będzie 50,000 wojska w Konstanty
nopolu.— Nowe zasiłki pieniężne wysłano T urcji.__
Korespondencje z 8 b. m. donoszą, że pomiędzy Anglja  
i Francją, podpisany został traktat zaczepny i odporny.
—  Organizują baterje przyszłej gwardji Cesarskiej, któ
ra liczyć ma 15,000 ludzi.— Z Konstantynopola dono
szą, że tam w dniu 3 b. m. zawinął Jenerał Canrobert ® 
z 1,100 ludzi wojska. (Jour: de St. Pet:).

H is z p a n j a . —  Rząd zawarł kontrakt z jednym z do
mów handlowych o pożyczkę 22 miljonów realów; te 
spłaci wexlami na kassę wysp Filipińskich, w której 
jest remanentu 17 miljonów realów.— Przesilenie ban
kowe skończyło się już prawie; coraz mniej biletów 
przedstawiają do wymiany.— Deszcze obfite w Hiszpa- 
nji, bardzo poprawiły wzrost zasiewów; z tego powodu 
cena żywności spadła. (Indep: Belge.)

P r u s y .—  Poseł Pruski w Londynie P. Bunsen, któ
ry otrzymał urlop, nie wróci już do tej stolicy.— Mo
carstwa zachodnie, które starały się wciągnąć Niemcy 
do swego związku, teraz pracują nad wciągnięciem doń 
Szwecji, obiecując jej przeciw Rossji pomoc wojsk an-



gielskich  i francuzkich; ale Szw ecja  postanowiła po
zostać nieutrąlną. (J. de St. Pet.)

S z w e c j a .—  W d. 2  Kwietnia z Stokholmu wypłynąć 
m iał bataljon szalup kanonierskich. Król rozkazał, by 
2  okręty linjowe, dwie fregaty, korweta i brj^g, Zabrzy 
ły  żywności na trzy miesiące.— Rozpoczęto prowadze
nie telegrafu z stolicy do Helesingborg.— Na wyspie Got
land  powołano landwer; liczba jego wynosi do 10,000 
ludzi. — Przywóz zboża uwolniono od ceł do Lipca. 
(J. de St. Pet.)

T u r c ja . —  Porta  chciała przyprowadzić do skutku 
natychmiastowe wygnanie Greków z territorjum  Oto- 
mańskiego, ale na wstawienie się Francuzkiego  Posła, 
udzieliła im miesiąc czasu. Liczą do 20,000 poddanych 
greckich  w Konstantynopolu, a 200,000 w całej T u r
cji, —  Rada postanowiła nałożyć podatek dobrowolny 
na wysokich Urzędników cywilnych i wojskowych; dar 
tąd zapisy w ten sposób otrzymane, wynoszą 7 miljo- 
nów piastrów^—  Węgla kamiennego prawie całkiem 
brąk w Konstantynopolu; cena jego w ciągu dni 40stu 
podniosła się z 36 do 70 szylingów zą ton (20 centna
ró w ).— Konsul Jloy A ngielski, w Bukareście, Pan 
Calguhoun, wyjechał z misją tajną do Serbji i Bo- 
śn ji. — Wejście Ross j  an do Dobrucza, przeraziło bar
dzo Sułtana; korzystać chciał z tego Mehmed-Ali, b. Se- 
rąskier, by tego Xięcia usposobić przeciw nowym re
formom, ale o wpływ Posłów A nglji i Francji, te usi
łowania rozbiły się. — Mówią, że rząd ogłosi pospoli
te ruszenie. — W dniu 31 Marca, 7,500 ludzi wojsk tu 
reckich  wylądowało w W arnie; wysłano ich natych
miast. do B aza rd iyk . — Firm an emancypacji Chrze- 
ścjan, uroczyście był proklamowany we wszystkich 
miastach Rum elji, B u łgarji i B o śn ji.—  Dwa okręta 
frąncuzkie , i dwa angielskie  stały w Kawanra. Omer- 
Basza, według listów z Bukarestu  z 5 z. m., ma stać 
w drugiej lioji z 80.0Q0 ludźmi za wałami Trajana. 
Goniec wysłany z Konstantynopola w dniu 27, powiózł 
mu rozkaz, by działał tylko odpornie aż do przybycia 
wojsk sprzymierzonych posiłkowych. —  AN Sofja  cią
gle zbierają wojska, i to miasto fortyfikują. Cena ży
wności uiezmiernie tam w górę poszła, jeźeli żniwo za
wiedzie, to kraj głodem jest zagrożony. W Sofja  ogło
szenie tirmanu emancypacji, nie zrobiło wielkiego 
wrażenia na ludność Cbrześcjańską, bo ta nie wierzy 
w obietnice rządu .— Według listów z Albanji z d. 4 
z, ro,„ Turcy mieli kilkakrotnie pobić powstańców, 
którzy opuścili swe stanowiska pod, Janiną; Griwas 
ztamtąd odparty, miał ruszyć do A rta , wziąść tameczuą 
cytadellę; Suli też w jego ręce wpaść miało. — Z Kon
stantynopola  donoszą pod d. 3 0 Marca, że Selim-Basia, 
po otrzymaniu wiadomości o przejściu D unaju  przez 
R ossjan, uzyska rozkaz ruszenia marszem forsownym 
z swym korpusem do Karsu; tam posłano także pułk 
jazdy.— Pułkow nik inżenierji angielskiej, Simpson, 
udał się do obozu Omera-Baszy, jako reprezentant kor
pusu posiłkowego angielskiego. 2,400 Anglików , któ
rzy już wylądowali w Gallipoli, miano zaraz wysłać do 
W arny. MusłafaAkasia w 40 do 50,000, ma stać mię
dzy Rasow a  i Karasu; w d. 3 z. m. Rossjanie naci
skali mocno Czem owoda  i K ustendii. Omer-Basza

zbiera wszystkie wojska rozporządzalne, by ruszyć mię
dzy Rasowa  i K ustendii. Do 2go t. m. nic ważnego nie 
zaszło w tych stronach. Garnizon Sylistr ji, składa się 
z 10,000 ludzi, pomiędzy któremi jest pułk egipski; od 
28go Marca ta twierdza jest zabarykadowaną.— Z E g i
p tu  donoszą, że część kolei żelaznej do Suez, już jest 
używaną do przewozu podróżnych. (Gaz: Augsb:).

DOSnESlEililL.

OGŁOSZENIE NADER WAŻNE
dla każdej osoby chcącej nabyć pra
wdziwie czyste lniane Płótno, po 

nadzwyczaj taniej .cenie.
Zawiadamiam Szanowną Publiczność, iż z powodu tanich 

cen, zapas mój Towarów L N I A N Y C H  wyprzedany zo
sta ł w  taki sposób, źe obecnie jeszcze tylko około stu kilku- 
dziesięcn sztuk Płótna Webowego i Kopówki do wyprzedaży
pozostaje. Celem ukończenia te j w yprzedaży, re
szta  tych Płócien w yprzedaną będzie po bardziej 
jeszcze  zniżonych cenach.

Przyczem zwracam nwagę Szano: Publiczności na BIE
LIZNĘ STOŁOWA, znajdującą się także jeszcze 
w  garniturach na 12, 18, 24 osób, a odznaczającą się nad
zwyczajną cicnkością i pięknem blichowaniem.

Za miarę i czystość Lnianego Płótna, poręczam.
Również zwracam uw agę Szan: Publiczności, że z bandlu 

mojego nie wysyłam  towarów pa domach do wyprzedaży.
W yprzedaż odbywać się będzie w moim Handlu Sukna i 

Kortów, przy ulicy Nowo-Senatorskiej, je szc ze  ty lko  p rzez  
dn i 4. Józef N otoakowski.

[1 — - t y ' - . . . . - ; —

Do najęcia od Śgo Jana r. 1)., I?©IŁ©J dla kawalera, z o- 
sobuym wchodem, Piecem, Oknem weaeckiem, Obiciami i Po
sadzkami, w  domu N r 2257aó przy ulicy Nalewki, na 2 piętrze 
od frontu. Bliższą wiadomość Stróż domu udzieli.

W dobrach- Rossijeów  w P e ie  Miecho
wskim , wyprzedaje się cafa OWCZARNIA, 

__________ około 800 sztuk; zgłosić się można w godzi
nach rannych, między i ś  a 20 Maja najpóźniej.

Dziś rano ciepła stopni 2. Wezoraj w południe ciepła stopn!7.
Dziś rano wysokość wody na W ille  stop 5 cali 3.
TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś B ry la n ty . D z iw n y  G uw erner. 

Icek zapieczętow any.
TEATR: WIELKI. Jutro, L u n a ty czka ,

M P U J  IWA REIWSHIEffl WINIE.
v Po długoletniem nieustannem śledzeniu i poszukiwaniu, udało 
4)misię nareszcie przy pomocy jednego z tutejszych PP. Profeso-(^ 
@rów Botaniki, znaleźć i w naszych stronach nader dobroczynnej 
J\i uzdrawiające ziele, znane zagranicą pod nazwą: WaldmeisterA 
V(Asperula mora). Z niego to przygotowuję tyle znany i ulubio-'l 
|\n y  Nektar nazwany M A J T K A N H  (NAPÓJ MAJOWY),A 
Y zagranicą bardzo doświadczony środek przeciw wszelkim c ie r-^  
lipieniom bemoroidalnym. Napój ten przygotowuje się codzieij a 
pśw ieży, zprawdziwych ziół powyższej nazwy, w mej Cukierniyy 
eprzy ulicy Miodowej N r 484, i w Dolinie Szwajcarskiej, gdzie A 
y  sprzedaje się butelka po kop: 90,. a szklanka po kop: 15. \j
© D B .  Sprzedawany dotąd Napój Majowy, przyrządzany był® 
Ijtylko z Essencji z zagranicy sprowadzanych; zaś sprzedającymi 
I się w mej Cukierni i Dolinie Szwajcarskiej, przyrządzany będzie , 
Ijodtąd codzień z świeżych ziół tu u nas zbieranych.^ Sz: Kupcomjl 
z, życzącym zaprowadzić w handlach swy-ch ten Napój, jestem g o - ' 
|)tów  codzien odstąpić pewoąilosc zioł świeżych.—  C. W edel.

W  Drukarni Kur jera  W arsz:.—  Wolno drukować. W arszaw a d. 19 Kwietnia (1 Maja) 1854 r.—  Cenzor, F . Sobieszczańsln.


